
LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 
(dále jen ,.smlouva--) 

Smluvní strany 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
veřejná vysoká škola ve smyslu zákona č. 1 l 1 /1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů. ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Branišovská 1645/3 l a, 370 05 České Budějovice 
IČO: 60076658 
DIČ: CZ60076658 
součást: Zdravotně sociální fakulta 
zastoupená: 
kontaktní osoba: 

Mgr. Ivanou Chloubovou, Ph.O., děkankou 

 
( dále jen „poskytovatel" nebo ,.JU··) 

a 

TŘL z.ú. 
(právní fomrn) 
se sídlem: Sokolská 584, 257 22 Čerčany 
IČO: 186 23 433 
zastoupená: PharmDr. Monikou Horníkovou, MHA (ředitelkou) 
mail:  

 

(dále jen „nabyvatel") 

(dále společně také jako .. smluvní strany·· nebo každá jako „smluvní strana·') 

Preambule 

I. Poskytovatel se jako hlavní příjemce podílí na realizaci a řešení projektu Podpora
neformálních pečovatelů v Jihočeském kraji prosfrednictvím audiovizuálních prostí-edků
včetně virtuální reality, číslo projektu TL030005 l s: financovaného Českou republikou -
Technologickou agenturou ČR (dále jen ,.projekt").

2. Nabyvatel je zúčastněnou (pminerskou) organizací na projektu, která se spolu s JU podílí na
realizaci a řešení projektu a na dosažení cíle projektu, kterým je poskytnutí psychosociální
podpory a pomoci neformálním pečovatelům v Jihočeském kraji.

3. K dosažení cíle projektu, na jehož naplnění smluvní strany spolupracují, uzavírají JU
s nabyvatelem tuto smlouvu, za dále v textu smlouvy uvedených podmínek.



I. 

Předmět smlouvy 

I. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít aplikaci

ZSF _Relax pro virtuální realitu pro headset Oculus Quest 2 (dále jen .. produkt

ZSF _Relaxace a meditace"). a to

a. jak v souvislosti s účastí nabyvatele na realizaci projektu jmenovaného

v preambuli, tak i

b. pro další užití jako aplikaci pro relaxaci i pro formální pečovatele a klienty

i dále po skončení doby trvání projektu.
' Parametry a vlastnosti produktu ZSF _Relaxace a meditace. který je předmětem této smlouvy.

jsou blíže specifikovány v technické specifikaci. která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Poskytovatel prohlašuje. že je oprávněn produkt ZSF _Relaxace a meditace užít ve smyslu

autorského zákona pro účely provozování produktu ZSF _Relaxace a meditace pro přístup

k vybran}·m klíčov)'1m funkcím, ale i ke všem jiným zpúsobúm užití, a to v neomezeném

rozsahu a po celou dobu trvání majetkových práv k produktu ZSF _Relaxace a meditace,

včetně oprávnění umožnit jeho užití třetím osobám.

II. 

Licenční ujednání 

I. Produkt ZSF _Relaxace a meditace dodávan)' poskytovatelem požívá ochrany ve smyslu § 2

odst. 2 autorského zákona.

2. Poskytovatel uděluje tímto nabyvateli oprávnění užívat produkt ZSF _Relaxace a meditace pro

účel stanovený v čl. I. odst. I dle podmínek v této smlouvě stanovených.

3. Nabyvatel je povinen vyplnit formulář zpětné vazby o využívání virtuální reality do 6 měsícú

po získání produktu ZSF Relaxace a meditace.

4. Nabyvatel není oprávněn produkt ZSF _Relaxace a meditace zejména:

a. jakýmkoliv způsobem zpracovat, měnit, upravovat (vč. úprav jeho názvu). spojovat

s jinými díly, případně zařazovat do díla souborného, a to v rámci projektu

uvedeného v Preambuli ani mimo jeho rámec.

b. rozmnožovat nebo rozšifovat, umisťovat dílo na internetové stránky a rozšiřovat jej

prostřednictvím internetu a vešker)'.·mi známými interaktivními a online

technologiemi.

5. Nabyvatel není bez písemného souhlasu poskytovatele oprávněn:

a. jakýmkoliv zpúsobem užít produkt ZSF _Relaxace a meditace ke komerčnímu užitL

jeho aplikací či modifikací vytvořit dílo za účelem jeho komerčního užití:

b. udělovat oprávnění k výkonu práva produkt ZSF _Relaxace a meditace u.žít jiným

osobám, a to s výjimkou udělení oprávnění dílo užít koncovými uživateli produktu

ZSF _Relaxace a meditace (zpravidla tedy zaměstnanci nabyvatele, klienti/pacienti a

jejich rodinní příslušníci, nefonnální pečovatelé).

6. Poskytovatel poskj1uje nabyvateli licenci nevýhradní a bez územního, množstevního

a časového omezení.

7, Smluvní strany si sjednaly, že licence je poskytována bezúplatně. 

8. Nabyvatel není povinen licenci využít.



III. 

Čas a místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje předat nabyvateli produkt ZSF _Relaxace a meditace (aplikaci ve

fonně .apk) prostřednictvím člena realizačního týmu projektu, a to nejpozději do 15

pracovních dní ode dne nabytí účinnosti této smlouvy ve smyslu čl. X. odst. 2 této smlouvy.

Převzetí produktu ZSF _ Relaxace a meditace nabyvatel prostí·ednictvím sítě elektronických

komunikací potvrdí.

IV. 
Kvalita plnění, vady plnění 

1. Produkt ZSF _Relaxace a meditace byl vyvinut jakojeden z výsledků projektu.

2. Produkt ZSF _Relaxace a meditace poskytuje poskytovatel nabyvateli v podobě ,.tak. jak je··.

bez jakýchkoli záruk (pf-esnosti, bezchybnosti. nechybovosti, kvality, výkonnosti, vhodnosti

pro určitý účel a jiných). Poskytovatel dále nezaručuje, že produkt ZSF _ Relaxace a meditace

svými funkcemi a charakteristikami vyhovuje požadavkům, zájmům či technickému zázemí

nabyvatele. Náklady na potřebnou údržbu, opravu či nápravu jdou k tíži nabyvatele.

3. Smluvní strany konstatují - s ohledem na skutečnost, že poskytovatel poskytuje licenci

bezúplatně - že se neuplatní obecná úprava odpovědnosti za vady(§ 1914 a násl. občanského

zákoníku), ani úprava odpovědnosti za vady dle pi"íslušného smluvního typu (licenční

smlouva). U poskytovatele tedy není dána odpovědnost z vadného plnění.

4. Poskytovatel se však zavazuje, že nezatají nabyvateli vadu produktu ZSF Relaxace

a meditace. o níž by věděl a která vázne na produktu. ZSF _Relaxace a meditace ke dni jeho

pfedání nabyvateli. Na tuto vadu př·ípadně poskytovatel nabyvatele při předání produktu

ZSF _Relaxace a meditace upozorní.

v. 

Sankční ujednání 

I. Pro případ porušení některé z povinností nabyvatele uvedených v čl. li této smlouvy se

nabyvatel zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši l 0.000,- Kč za každé

jednotlivé porušení, a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení.

2. Smluvní pokuta nevylučuje či neomezuje nárok poskytovatele na náhradu škody (v plném

rozsahu), vzniklé v souvislosti s porušením některé z povinností_ na kterou je vázán nárok na

smluvní pokutu.

VI. 
Odpovědnost za škodu 

l. Nabyvatel se vzdává práva na náhradu újmy, vzniklé pf-ímo nebo nepřímo v souvislosti

s plněním poskytovatele dle této smlouvy či užitím produktu ZSF _Relaxace a meditace, a to

v maximálně možné míře povolené účinnými právními předpisy. Nabyvatel bere výslovně na

vědomí, že produkt ZSF _Relaxace a meditace užívá na vlastní nebezpečí a veškeré riziko

vzniku újmy, ať na majetku či právech nabyvatele, popř. na majetku či právech koncových

uživatelú, spočívá na nabyvateli.



2. Nabyvatel se zavazuje provést veškerá opatření potřebná k zamezení zneužití produktu

ZSF _Relaxace a meditace a vzniku škody na majetku či právech třetích osob.

3. Smluvní strany s ohledem na ujednání obsažená v tomto článku však berou na vědomí

ustanovení§ 2898 občanského zákoníku, na základě kterého se nepřihlíží zejména k ujednání.

které předem vylučuje nebo omezuje povinnost k náhradě újmy způsobené úmyslně nebo z

hrubé nedbalosti.

VII. 

Obsah a vlastnictví dat 

I. Poskytovatel na základě smlouvy nezískává žádná vlastnická ani pr-ístupová práva

k jakémukoli obsahu nabyvatele (např. datové soubory. texty, fotografie. osobní údaje). kterf

bude v prostředí produktu ZSF _Relaxace a meditace nabyvatelem vložen či vytvořen. nebo

jeho prostřednictvím nabyvatelem odeslán jiným osobám. Autorská práva k takovému obsahu

a veškerá jiná práva, která náleží nabyvateli, mu zůstávají zachována.

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

I. Tato smlouva zaniká odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních

závazků jednou ze smluvních stran, které je účinné dnem doručení písemného oznámení

odstoupení druhé smluvní straně na adresu sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2. Nabyvatel je zejména oprávněn od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení

poskytovatelem spočívajícím v prodlení poskytovatele s plněním závazků podle této smlouvy

po dobu delší než 30 dnů, pokud poskytovatel nezjedná nápravu do I 5 dnú od doručení

písemného upozornění nabyvatele.

3. Poskytovatel je zejn1éna oprávněn odstoupit od sin louvy v případě� že nabyvatel užívá přes

písemné upozorněni produkt tak, že svým jednáním podstatně porušuje tuto smlouvu. zejména

pokud produkt ZSF _Relaxace a meditace užívá v rozporu s účelem. pro který bylo nabyvateli

oprárnění k výkonu práva poskytnuto.

IX. 

Vj'pověď 

Smluvní strany mají právo vypovědět tuto smlouvu z jakéhokoliv důvodu nebo bez udání 

dúvodu. 

2. Výpovědní doba činí šest měsíců a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci,

v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných

dodatků bude uveř"ejněna podle zákona č. 340/2015 Sb .. o zvláštních podmínkách účinností



někter)'Ch smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v aktuálním znění. 

2. Tato smlouvaje uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této
smlouvy přede dnem její účinnosti.

4. Zanikne-li závazek založený touto smlouvou, nabyvatel je povinen přestat produkt
ZSF _Relaxace a meditace užívat a zničit všechny kopie produktu ZSF _Relaxace a meditace.

S. Nabyvatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1 765 odst. 2
občanského zákoníku; § 1765 odst. I a§ 1766 se tedy ve vztahu k nabyvateli nepoužije.

6. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovan)1mi dodatky.
7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou

vyhotoveních.
8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří:

Příloha č. I - Technická specifikace

.., 

Za nab, vatele: 



Příloha 1: Technická specifikace produktu Relaxace a meditace: 

• Aplikace pro virtuální realitu ve formátu .apk vyvinutá pro HW Oculus Quest 2
• Aplikace v sobě obsahuje následující relaxační prostředí:

o Návod na ovládání
o Relax - autogenní trénink
o Pláž
o Táborák
o Zahrádka - léto
o Zahrádka - podzim
o Zahrádka - zima
o Hory

., 




